



УКАЗ

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Республика Адыгея

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести:

1) в Порядок и условия выплаты единовременного поощрения государственным гражданским служащим Республики Адыгея, утвержденные Указом Президента Республики Адыгея от 10 июля 2007 года № 175 «О Порядке и условиях выплаты единовременного поощрения государственным гражданским служащим Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 7; 2014, № 12; 2020, № 8; 2022, № 1), следующие изменения:

а) в разделе 1:

- в пункте 1:

в подпункте 3 слова «до 1 оклада денежного содержания» заменить словами «не более 1 оклада денежного содержания»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) при награждении почетной грамотой и иными видами наград государственного органа Республики Адыгея, за исключением награды, предусмотренной подпунктом 5 настоящего пункта, – в размере не более 0,5 месячного оклада гражданского служащего в соответствии с замещаемой им должностью государственной гражданской службы Республики Адыгея (далее – должностной оклад)»;

в подпункте 5 слова «до 0,25 должностного оклада» заменить словами «не более 0,25 должностного оклада»;

- в пункте 2 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2021, № 8)» исключить;

- в пункте 8 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31; 2006, № 6; 2007, № 10, 16, 49; 2008, № 13, 30, 52; 2009, № 29, 48, 51; 2010, № 5, 7, 49, 51; 2011, № 1, 27, 29, 48, 50; 2012, № 50, 53; 2013, № 14, 19, 23, 27, 43, 48, 49, 52; 2014, № 14, 52; 2015, № 1, 14, 24, 29, 41; 2016, № 1, 22, 23, 27; 2017, № 1, 15, 27, 31; 2018, № 1, 32, 45, 51; 2019, № 18, 49, 51; 2020, № 24, 30, 31, 44, 50; 2021, № 13, 18, 24, 27)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Денежное содержание гражданского служащего для осуществления выплат, предусмотренных пунктом 11 настоящего раздела, определяется исходя из установленных гражданскому служащему на день издания правового акта государственного органа о поощрении гражданского служащего размеров оклада денежного содержания и иных выплат в соответствии с пунктами 10 и 13 Порядка исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Адыгея в предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (с последующими изменениями) случаях сохранения за государственными гражданскими служащими Республики Адыгея денежного содержания и выплаты им денежных компенсаций», утвержденного Указом Главы Республики Адыгея от 29 августа 2022 года № 90 «Об исчислении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Адыгея в предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» случаях сохранения за государственными гражданскими служащими Республики Адыгея денежного содержания и выплаты им денежных компенсаций» (далее – Порядок исчисления денежного содержания).»;

б) пункт 7 раздела II изложить в следующей редакции:

«7. Размер единовременного поощрения, предусмотренного пунктами 1-3 настоящего раздела, определяется исходя из установленных гражданскому служащему на день расторжения с ним служебного контракта оклада денежного содержания и иных выплат в соответствии с пунктами 10 и 13 Порядка исчисления денежного содержания.»;

в) в приложении № 2 строку

1) 1/12 премий за выполнение особо важных и сложных заданий *		X
---	--	---

заменить строкой

1) 1/12 премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий		X
--	--	---

2) в раздел I Положения о порядке и условиях предоставления государственным гражданским служащим Республики Адыгея, утвержденного Указом Президента Республики Адыгея от 11 ноября 2009 года № 129 «О порядке и условиях предоставления государственным гражданским служащим Республики Адыгея единовременной субсидии на приобретение жилого помещения» (Собрание законодательства

Республики Адыгея, 2009, № 11; 2010, № 8; 2017, № 8; 2019, № 4, 9; 2020, № 9, 11), следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Единовременная субсидия предоставляется гражданскому служащему при условии, что он не получал субсидию для приобретения или строительства жилого помещения в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» (с последующими изменениями), единовременную социальную выплату для приобретения или строительства жилого помещения в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 19 июля 2011 года № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями) или статьей 4 Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), единовременную социальную выплату для приобретения или строительства жилых помещений, предусмотренную статьей 35.1 Федерального закона от 28 декабря 2010 года № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» (с последующими изменениями) или статьей 44.1 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» (с последующими изменениями), субсидию или иную выплату для приобретения или строительства жилого помещения, предусмотренные законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований, предоставляемые государственным гражданским служащим субъекта Российской Федерации или муниципальным служащим.»;

б) в пункте 11 слова «руководителей исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «руководителей органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

3) в Указ Президента Республики Адыгея от 21 октября 2010 года № 111 «О ежемесячной доплате к страховой пенсии» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 10; 2011, № 6, 10; 2013, № 5; 2014, № 12; 2019, № 4, 10; 2020, № 8, 10) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 15.7 приложения № 1 слова «территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в) в приложении № 4 строку

Руководитель исполнительного	начальник	самостоятельного	отдела,
------------------------------	-----------	------------------	---------

органа государственной власти Республики Адыгея (кроме министерства Республики Адыгея)	председатель комитета исполнительного комитета Адыгейского областного Совета народных депутатов, председатель республиканского комитета ССР Адыгея
--	--

заменить строкой

Руководитель органа исполнительной власти Республики Адыгея (кроме министерства Республики Адыгея)	начальник самостоятельного отдела, председатель комитета исполнительного комитета Адыгейского областного Совета народных депутатов, председатель республиканского комитета ССР Адыгея
--	---

4) в Указ Президента Республики Адыгея от 25 ноября 2010 года № 125 «О вопросах исчисления стажа, дающего право на пенсию за выслугу лет» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 11; 2011, № 6; 2014, № 12; 2016, № 12) следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 3 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 8)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

б) в приложении:

- в пункте 1:

в абзаце первом слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 8; 2011, № 11, 12; 2013, № 8; 2015, № 8; 2016, № 3, 11)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 2 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 10; 2011, № 10; 2013 № 5; 2014, № 12)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 1 пункта 3 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 39; 2011, № 4, 21)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 2 пункта 9.1 слова «руководителей исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «руководителей органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в пункте 12:

в подпункте 1 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 12)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в подпункте 2 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 10; 2012, № 1, 7, 9; 2013, № 2; 2014, № 1, 4, 9; 2016, № 3, 5, 10, 11)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в абзаце «д» подпункта 3 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 12; 2008, № 1, 2, 10; 2010, № 8; 2011, № 5, 10)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

5) в Указ Главы Республики Адыгея от 11 апреля 2014 года № 42 «О мерах по определению потребности Республики Адыгея в привлечении

иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 4; 2015, № 5; 2016, № 11; 2017, № 6; 2018, № 7; 2019, № 2, 11; 2021, № 2; 2022, № 1, 7) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в подпункте 3 пункта 3, подпунктах 2, 4 пункта 4, подпунктах 1-3 пункта 5, подпункте 7 пункта 6 приложения № 2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже;

б) в Указ Главы Республики Адыгея от 26 декабря 2014 года № 140 «О порядке и размерах возмещения расходов при переезде на работу в другую местность работникам, заключившим трудовой договор о работе в Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея, исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея, государственных учреждениях Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 12; 2019, № 4) следующие изменения:

а) в наименовании, пунктах 1-2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже;

б) в наименовании, пункте 1 приложения слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

7) в Указ Главы Республики Адыгея от 20 марта 2018 года № 46 «О мерах по взаимодействию с профессиональными союзами» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2018, № 3) изменение, заменив в абзаце первом, подпункте 4 пункта 1 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем числе и падеже;

8) в Указ Главы Республики Адыгея от 17 февраля 2021 года № 24 «Об утверждении единой методики прохождения испытания на государственной гражданской службе Республики Адыгея в Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея, исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 2) следующие изменения:

а) в наименовании, пункте 1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в приложении:

- в наименовании слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в разделе I:

в пункте 1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея (далее – исполнительные органы)» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея (далее – органы исполнительной власти)»;

в пунктах 4-5 слова «исполнительного органа» заменить словами «органа исполнительной власти»;

- в пункте 3 раздела II:

в абзаце первом, подпункте 1 слова «исполнительного органа» заменить словами «органа исполнительной власти» во всех случаях;

- в нумерационном заголовке приложения № 1 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в нумерационном заголовке приложения № 2 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в нумерационном заголовке приложения № 3 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органах исполнительной власти Республики Адыгея».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

28 апреля 2023 года

№ 69